
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 855/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2023 a
las 14:14 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
puntos en mejora 1 son 55 error en sobre electrónico, se corrige
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2023 a las 13:48 horas.



Contacto

Teléfono +34 925355014
Fax +34 925355179
Correo Electrónico cabanas-sagra@local.jccm.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45592) Cabañas de la Sagra España
ES425

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Lugar de ejecución ES425 Toledo la detallada en los
PCAP, PPT y Anexos Cabañas de la Sagra

Valor estimado del contrato 58.677,69 EUR.
Importe 71.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.677,69 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)
Observaciones: conforme se detalla en el punto 7 de
la Memoria Valorada

Anuncio de licitación
Número de Expediente 855/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2023 a
las 13:48 horas.

Obras de acerado, pavimentación y urbanización en distintas zonas de la localidad, calle Mágan, entorno
báscula municipal y entorno de la iglesia Nta. Sra. de la asunción

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
45000000 - Trabajos de construcción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XuYmegz7naRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cabañas de la Sagra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabanasdelasagra.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GEe%2B2nt7NFGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XuYmegz7naRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.cabanasdelasagra.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GEe%2B2nt7NFGmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1
(45592) Cabañas de la Sagra España

Apertura sobre documentación
administrativa y oferta criterios

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa y oferta
criterios

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cabañas de la
Sagra

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45592) Cabañas de la Sagra España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/03/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cabañas de la
Sagra

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45592) Cabañas de la Sagra España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cabañas de la
Sagra

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/03/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45592) Cabañas de la Sagra España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obras de acerado, pavimentación y urbanización en distintas zonas de la localidad, calle
Mágan, entorno báscula municipal y entorno de la iglesia Nta. Sra. de la asunción

Valor estimado del contrato 58.677,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.677,69 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: conforme se detalla en el punto 7 de la Memoria Valorada

Lugar de ejecución
la detallada en los PCAP, PPT y Anexos
Condiciones las detalladas en los PCAP, PPT y Anexos
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Varias
(45592) Cabañas de la Sagra España

Opciones y prórrogas

Descripción: A priori no se contemplan
Plazo

Descripción: A priori no se contemplan

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Para el caso de empate en la licitación

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No procede
Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Capacidad de obrar - Capacidad de obrar y cumplimiento de obligaciones tributarias y con la Seguridad Social conforme a
Declaración Responsable

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Control por la entidad contratante sobre la capacidad del empresario - Obras similares ejecutadas en los últimos 5 años
art.88 A LCSP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen de negocios últimos 3 años superior o igual al de licitación art. 87 LCSP

Preparación de oferta

Sobre Sobre criterios-oferta extensión
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura sobre documentación administrativa y oferta criterios
Descripción Sobre criterios-oferta

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora nº 1 Pavimentación calle Barrero
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Se adjudicará puntuación en tramo máximo únicamente a los licitadores que se comprometan aExpresión de evaluación 

la realización de la mejora propuesta.
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Mejora nº 2 Sustitución hormigón por adoquín en entorno de la Iglesia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se adjudicará puntuación en tramo máximo únicamente a los licitadores que se comprometan aExpresión de evaluación 

la realización de la mejora propuesta.
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejora nº 3 Extensión de oferta económica para pavimentar varias calles
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: regla de tres simple directa (oferta presentada x 30 / mejor oferta presentada)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

1 Año(s)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

A priori no se contemplan



Proceso de Licitación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
No procede

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000010350688 |  2023-395755 | Thu, 09 Feb 2023 14:14:56:379 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30772714345029228890760609863183781383 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76333bfc-c0ac-44c2-8205-2ac1af4901c5

